关于做好2020年西医类信阳市医师资格

考试报名现场确认工作的通知

各县区卫健委，市管各开发区、管理区卫生办，市直各医疗机构、信阳990医院、市二院：

根据《国家卫生健康委员会医师资格考试委员会公告》（2020年第01号），决定于2020年4月13日启动信阳市医师资格考试报名现场审核确认工作。为维护现场审核确认秩序，确保现场审核确认质量，现将有关事项提示如下：

一、审核确认的对象

拟参加2020年度医师资格考试并完成2020年网上报名的临床类别、口腔类别、全科助理医师类别（西医）的地方考生。

二、西医类审核确认的地点及时间

（一）审核地点：信阳宏信国际大酒店
地址：信阳市浉河区107国道与正商大道交叉口

（二）审核时间安排：

因考生较多，根据网上预约时间（详见附件9考生操作流程），采取按照类别审核方式进行。每天上午：8：00――12：00，下午：13：30――17：00为受理确认时间。日期安排如下：

★★西医类（临床类别、口腔类别、全科助理医师类别）

临床执业（110）--4月13日-17日
口腔执业（120）--4月17日
临床助理（210）--4月19-23日
口腔助理（220）--4月24日
乡村全科（216）--4月26-28日
西医补报--4月29-30日
三、考生需提交的资料及排列顺序

一、报考临床助理执业医师：

（一）毕业证书

（二）报名成功通知单

（三）学历证明/学历认证证书（网上学历证明有效期至少要到4月30日）

（四）医师资格考试试用期考核证明（附件1）
（五）身份证复印件

（六）2019年毕业生提供《应届医学专业毕业生医师资格考试报考承诺书》（附件3）

（七）试用机构为一级及以下医疗机构需要提供带教老师医师资格证书、医师执业证书复印件
（八）医疗机构执业许可证复印件（三级医院不需提交）

二、临床助理执业医师报考临床执业医师

（一）助理执业证书

（二）助理资格证书

（三）毕业证书

（四）报名成功通知单

（五）学历证明/学历认证证书（网上学历证明有效期至少要到4月30日）

（六）执业助理医师报考执业医师执业期考核证明（附件2）
（七）身份证复印件

（八）医疗机构执业许可证复印件（三级医院不需提交）

三、直接报考临床执业医师

（一）毕业证书

（二）报名成功通知单

（三）学历证明/学历认证证书（网上学历证明有效期至少要到4月30日）

（四）医师资格考试试用期考核证明（附件1）

（五）身份证复印件

（六）2019年毕业生提供《应届医学专业毕业生医师资格考试报考承诺书》（附件3）

（七）试用机构为一级及以下医疗机构需要提供带教老师医师资格证书、医师执业证书复印件

（八）医疗机构执业许可证复印件（三级医院不需提交）

四、公卫类考生提交材料同临床类考生

五、口腔类考生提交材料

同临床类考生，但所在试用医疗机构应具有口腔诊疗科目，所有医疗机构均需提交该医疗机构执业许可证复印件。

 六、报考乡村全科助理执业医师需提交材料

提交在乡卫生院或者村卫生室工作满一年并考核合格证明（附件1）

（二）符合《医师资格考试报名资格规定（2014版）（国卫医发〔2014〕11号）》中报考临床医师资格的学历要求（口腔，公卫专业不能报考），中医类学历以省中管局要求为准。

（三）知情同意书（附件5）

（四）报名审核法人责任承诺书（附件6）

（五）其他要求同报考临床助理执业医师

七、2020应届研究生报考临床执业医师

（一）学生证

（二）第一学历证书

（三）报名成功通知单

（四）学校教学医院出具的实习证明（不得在非教学医院报名）

（五）身份证复印件
（六）学校研究生处出具的考生为专业学位研究生的证明。非专业型研究生不得报考。在2020年8月1日前验证毕业证及学位证。

（七）医疗机构执业许可证复印件（三级医院不需提交）

（八）试用机构为一级及以下医疗机构需要提供带教老师医师资格证书、医师执业证书复印件。

八、个体诊所从业人员临床助理医师报考临床执业医师

（一）助理执业证书

（二）助理资格证书

（三）法定代表人医师资格证书

（四）法定代表人执业证书

（五）毕业证书

（六）报名成功通知单
执业助理医师报考执业医师执业期考核证明（附件2）
学历证明/学历认证证书（网上学历证明有效期至少要到4月30日）

（九）身份证复印件

（十）医疗机构执业许可证复印件

九、简易程序报名提交材料及排列顺序

（一）报考临床、公卫、口腔医师（含助理和执业）
1.报名成功通知单

2.医师资格考试试用期考核证明

3.身份证复印件

4.上一年度《医师资格考试报名暨授予医师资格申请表》（在医师资格审核现场由考点工作人员发）
5.签署《医师资格考试现场确认简易程序知情承诺书》（附件8），不需再次提交毕业证书、 学历认证报告等。
（二）报考乡村全科助理执业医师另需提交材料
1.报考乡村全科执业助理医师资格考生继续提供《报考乡村全科执业助理医师资格考试知情同意书》（附件5）《乡村全科执业助理医师资格考试报名审核法定代表人责任承诺书》（附件6）
四、注意事项

（一）学历注意事项

1、允许本省研三应届毕业生报考，8月1日前须验证毕业证，不受理外省院校、医疗机构研究生报名。

2、初中起点五年制大专、卫生保健、农村医学专业中专助理升执业，助理注册地点必须在乡镇卫生院或村卫生室，注册其他地点不允许报考。

（二）其他注意事项
1、试用机构是二级以下（含二级）医疗机构的考生，需提交试用机构《医疗机构执业许可证》正、副本复印件，单位加公章，并放在个人材料最后一张位置。试用机构是二级以上医疗机构的（含市中心医院、信阳990医院（原154）、河南圣德医院）不需提交，口腔类考生所在医疗机构均需要提交。

2、计划生育技术服务机构人员报考需要提交县级以上计划生育部门同意报考的证明。

3、所有表格及复印件均要求使用A4纸，所有材料凡未注明复印件者，均要求原件。

4、持中专毕业证书2015年取得助理医师资格后，注册时间在2016年12月份之前今年可以报考执业医师。持中专毕业证书在2018年10月1日后省内外迁入的截止到截止2020年8月应注册满60个月（首次注册时间不能晚于2015年8月）。持大专毕业证书取得助理医师资格后，在2018年10月1日前注册的，可报考执业医师资格（最晚2017年的助理资格证书）。持大专毕业证书取得助理医师资格后，在2018年10月1日后在我省注册的，截止2020年8月应注册满24个月（注册时间不能晚于2018年8月）。2018年10月1日后在我省注册指：在我省首次注册、省外迁入、省内外反复迁出迁入等情形。

5、报名时须验证本人身份证，如持临时身份证报名的考生，须同时提交带头像并加盖户籍所在地派出所公章的户籍证明。

6、个体诊所(社区服务站)不能直接报临床助理和执业医师，在诊所注册报名执业医师的，须提交诊所法人的资格证和执业证；没有执业医师的医疗机构（如村卫生室、护理站等）不能直接报执业医师。

7、从乡镇卫生院及不设床位医疗机构直接报助理或执业医师的考生，必须提供同类别执业医师带教的注册证复印件。

8、凡参加2020年医师资格考试短线医学（儿科、急救医学）专业加试的考生，需填写《2020年医师资格考试短线医学专业加试申请表》（附件4）。

9、材料格式不正确、不齐，排放顺序不正确，考点不予受理。

10、考生应在省考区审核通过后，进入网上报名系统，按照系统提示完成网上缴费，方可参加考试。未在规定时间内完成缴费的考生，视为自动放弃报考资格。

11、五年制大专报考需要另提交报考知情同意书和承诺书。

12、公卫考生报名审核地点在郑州市卫生计生考试中心六楼会议室。

13、简易程序考生报考信息变化提交虚假承诺的，视为提交虚假报名材料。依据《医师资格考试违纪违规处理规定》第七条第七款给予取消当年考试成绩，2年内不得报考处理。

14、2020年医师资格现场确认采取网上预约，按照预约时间到现场确认审核，未按照类别预约将不予受理。网上预约，考生登录网上预约系统（操作详见附件9）后仔细阅读、核对，认真、如实填写相关信息。预约时注意按照类别进行预约。4月13日-27日，只受理首次预约考生，当日审核不合格考生须预约在4月29-30日，集中审核，预约在其他时间段将不受理。
15、按照市疫情防控要求，所有参加现场审核考生均需戴口罩，不带口罩将不予受理。同时有发热症状的考生请自行在家隔离，现场不受理发热考生材料审核。

信阳考点咨询电话：0376-6566522。

附件：1、医师资格考试试用期考核证明；

2、执业助理医师报考执业医师执业期考核证明；

      3、应届医学专业毕业生医师资格考试报考承诺书；

      4、2019年医师资格考试短线医学专业加试申请表；

      5、报考乡村全科执业助理医师资格考试知情同意书

      6、乡村全科执业助理医师资格考试报名审核法人

责任承诺书

五年一贯制大专毕业生报名医师资格考试知情

同意书

医师资格考试现场确认简易程序知情承诺书

网上预约考生操作流程
                                 2020年4月7日

附件1：

医师资格考试试用期考核证明
报名编号：
	姓    名

	性    别

	出生年月

	民    族

	所学专业

	医学学历

	取得学历
年    月

	有效身份证件号码

	报考类别

	试用机构
	名称

	地址

	邮编

	登记号

	法定代表人

	试用起止
时    间
	（         ）年（  ）月至（         ）年（  ）月

	主要试用
岗位(科室)
	岗位(科室)
名称
	带教老师评价
	带  教  老  师
医师执业证书号码
	带教老师签字

	合格
	不合格

	试用机构
考核意见
	合格  （        ）     不合格（        ）
   单位法人代表/法定代表人签字：           单位公章
              年    月    日

	注：
	1. 本表黑线上方由考生自己填写，黑线以下由工作机构填写，本表缺项、涂改无效。
2.带教老师对考生从临床岗位胜任力、基本技能、医患关系、医际关系及职业道德操守等方面作综合评价是否合格，并在相应栏目划“√”。
3.军队考生须提交团级以上卫生部门的审核证明。
4.本表栏目空间若不够填写，可另附页。

附件2：

执业助理医师报考执业医师执业期考核证明
执业助理医师资格证书编号：（                                       ）
执业助理医师执业证书编号：（                                       ）
	姓    名

	性    别

	民    族

	医学学历

	所学专业

	取得学历
年    月

	报考类别

	有效身份证件号码

	工作机构
	名称

	地址

	邮编

	登记号

	法定代表人

	工作起止
时    间
	（         ）年（  ）月至（         ）年（  ）月

	主要工作
岗位(科室)
	岗位(科室)
名称
	带教老师评价
	带  教  执  业
医师执业证书号码
	带教老师签字

	合格
	不合格

	工作机构
考核意见
	合格  （        ）      不合格（        ）
     单位法人代表/法定代表人签字：        单位公章
              年    月    日

	注：
	1.本表黑线上方由考生自己填写，黑线以下由工作机构填写，本表缺项、涂改无效。
2.带教老师对考生从临床岗位胜任力、基本技能、医患关系、医际关系及职业道德操守等方面作综合评价是否合格，并在相应栏目划“√”。
3.军队考生须提交团级以上卫生部门的审核证明。
4.本表栏目空间若不够填写，可另附页。

附件3：

应届医学专业毕业生医师资格考试报考承诺书
本人于     年   月   日毕业于                   学校
专业。自     年   月起，在                  单位试用，至     年   月试用期将满一年。
本人承诺将于今年8月31日前，将后续试用累计满一年的《医师资格考试试用期考核证明》及时交考点办公室。
如违诺，本人愿承担由此引起的责任，并按规定接受取消当年医师资格考试资格的处罚。
考生签字：
有效身份证明号码：
手机号码:

                           年     月     日
附件4：

2020年医师资格考试短线医学专业加试申请表
	个人信息

	姓        名

	身份证号

	工 作 单 位

	工作岗位

	加 试 内 容
	     院前急救 □               儿科 □

	考生承诺
本人自愿申请参加2020年医师资格考试短线医学专业加试。
本人获得医师资格后，限定在加试内容所对应岗位工作。
通过加试获得的医师资格不作为加试专业范围之外的注册、执业资格依据。
以上个人申报信息真实、准确、有效。
本人能够遵守以上承诺，如有违反，愿意承担由此而造成的一切后果。
                                      考生签字：
                                      日    期：

	单位审核：
单位盖章:
负责人签字：
	考点审核:
考点盖章:
经手人签字：
	考区审核：
考区盖章：
经手人签字：

附件5：

报考乡村全科执业助理医师资格考试

知情同意书

依据国家卫健委医师资格考试委员会公告（2020年01号）有关要求：

（一）报考者需要在乡镇卫生院或村卫生室工作满一年且考核合格；具备符合《医师资格考试报名资格规定（2014版）》中报考临床类别或中医类别医师资格的学历要求。

（二）乡村全科执业助理医师限定在报名所在乡镇卫生院或村卫生室执业。
（三）取得乡村全科执业助理医师资格的人员，在学历和专业符合国家医师资格考试报名资格相关规定的条件下，可以报考临床或中医类别执业医师。
以上内容已全部知晓，并认真执行。

报考人签名：              签字日期：   年   月   日
附件6：
乡村全科执业助理医师资格考试报名审核法人责任承诺书
为加强本单位医师资格考试管理工作，落实乡村全科执业助理医师资格考试管理措施，确保考生报考条件真实有效，现承诺如下：

一、严格按照河南省卫生计生委、河南省中医管理局《关于开展乡村全科执业助理医师资格考试的通知》（豫卫医〔2018〕  号）有关要求，加强乡村全科执业助理医师资格考试政策宣传和考生报名资格审查，遵守《医师资格考试违纪处理暂行规定（2014版）》要求和责任追究制度，严格做好本单位参加乡村执业助理医师考试人员资格审核及出证工作。

二、经审核，特此证明我单位

                              具备报名资格。

如有不实，本人愿承担一切法律责任。

法定代表人签名              乡镇卫生院/村卫生室（公章）

（手写签字，请勿用章）                年   月   日
省辖市卫生健康委/中医管理局（公章）

                                      年   月   日
附件7

五年一贯制大专毕业生报名医师资格考试知情同意书

依据原卫生部、国家中医药管理局医师资格考试报名要求（2014版）:

(一)五年一贯制专业大专毕业生报考执业助理医师的，只能在乡镇卫生院进行试用。

（二）五年一贯制专业大专毕业生考取执业助理医师资格后，必须注册在乡镇卫生院或村卫生室执业，执业五年后可变更至县级医院。
（三）五年一贯制大专毕业生取得执业助理医师资格并执业满两年后，可以报考执业医师资格，取得执业医师资格后不限制注册地点。

以上内容已全部知晓，并认真执行。

报考人签名：                  签字日期： 年   月  日

附件8
医师资格考试现场确认简易程序知情承诺书
我申请启用河南考区医师资格考试报名现场确认简易程序，并承诺本年度报考信息与去年相同无任何变化。
我承诺报考信息有变化而提交虚假承诺的，将接受取消当年考试成绩，2年内不得报考的处理。
考生签名：
身份证号码：
                   日期：

附件9

考生操作流程
一、从登录到预约
1.进入河南预约挂号平台微信公众号（或者网址http://phy.precare.cn/dist/index.html），点击执业医考-考生预约。填写信息，登录
[image: image1.png]TRREETE

TAER REN=NENTL , BEES .
RHEE—, BE....

26 NEEERIRER | SRR -

EskAS 202055454827 2EER
t=iEm

[Exit) WeSE "EXu xH=EE T
EEREET AR )

A, RUHES

ESHE AESK

[image: image2.png]T45:45 0.1K/shall =

X AEgahlEE HigHEERYRS

g

¥

(NOEFF&)

LS
BES:

% SF F3: MUHF.

A EEERERARARSR, BRHITEERIA

1l
@)
/N

2.登录后，考生先核实信息，激活个人信息。
[image: image3.png]< MAERHE .
LEMSERSTEYEA , WORARARERANS
e i

IHEEE ERSHIE

iHHRS 0

5

b}

RERm R hEEES AR
WEEER  SSEEAS

ESE TEASIETERR E 1185 R
HE  EOAFNS

oz TEMNIIERS

WAETLY

i BEFERZRAREMEREE L DRERSABE
12345678900000

3.激活后，去预约。查看本审核点预约规则，点击选择时间，选择日期，选择时间，点击确定，确认预约。即可预约成功。
[image: image4.png]< EEHIA e

FNS

IHEER  ERSHIE

HERS 4

5 =

RERE  AEIER_LER

PFEZa  IEHRAS ~
Eizsitit  TRSEEhEER AE118SERAL

BEIEHRARTE]

TAEPAR

ibt: FEE v EMEEE S AK11sS B EAE—1$102F
EEZHOSHARAS; SERERUSTEARBETH
IEE MARAFT 3 SERIF A RRIHH
TS BRHIA

[image: image5.png]ARERLEREL AFRERORE -

A A

038248 -Uaﬁzf'El 038268

10101200 13504500
AR50

152016:40 16:501830

BR150 5200

4.预约成功页
[image: image6.png]X AEEALERE AFERERYRS

I
- @

FEE R3ER

TERTLIRIIENR 08:00- 09:50

MRS AR SRRORS AR RS
ST ARTEAEE R
WA EBS AT B TR0

[image: image7.png]X ARERLERET MFEERYRSE

< BNTER
ERAIESRE
e s
presn ERSHE
EES av 2
21 =
{EEFHLY B iE]) 2020-03-23-08:00
e -
nEwEE Pl

Wt ARAERH R AR
18SERAE—H#

SRR TR AR 1S AT —
{E102F SERMEOR, P LS, WEHRIATI
ARSI

2

n
o

二、查看预约信息
1.考生预约成功后，点击预约成功页的确认按钮（如上图左），可看到预约记录，如上图右。
2.已预约过的考生登录该预约系统，可直接看到预约记录。如上图右。
三、取消预约、重新预约
1.考生在“我的预约记录页”（如上图右），点击重新预约，可重新预约

[image: image8.png]X AEEALERE AFERERYRS

[image: image9.png]X ARERLERET MFEERYRSE

<

&

FNE

SEfEEE

SEHES

)

e

AGTEE

e

FiE

TR

RAYFLIHIA

. ;ﬁﬁﬂﬁ&)@mﬂaﬁ

i

BRSME

%

P

TS

FHEENKE

NS

WAERE

SRR S D RSN RAE
666666

2.考生在“我的预约记录页”点击取消预约，可重新预约。
[image: image10.png]X AEEALERE AFERERYRS

[image: image11.png]B%_£7:10 oo 0.9K/s%0I =

X WraRlETER RIGHEERYRE

O
*

ZERZHEUELY MRBEEMM
8, EFMTAMOREEC.

WRIEEZIGARBITREOZF AR AR
FHEBEHRE ARTEMEEEARG,
IR RIS E B B R R A B (FT R AT3053 $4)

A

扫码签到流程
1.审核点管理员生成签到码
审核点管理员登录后台管理系统，在现场审核点管理-现场审核点列表，点击本审核点上的生成签到码按钮，即可生成。
2.考生在现场用微信扫描签到码，可签到。
[image: image12.png]J:£F931 0.1K/SZl l.‘:,I" %: (@ED)

X WO

AR E A BRIRIAR
2020-03-26 09:30:59

LI5S 110-069886 2020-03-26 08:00-12:00

BERILESTHRAEXTIEAR

I
@)
N\

注意：签到失败是黄色页面。签到成功是绿色页面。
考生预约的审核点与扫码签到的审核点不一致，签到失败。考生没有当天的预约单签到失败。
[image: image13.png]+49:57 7.3K/s A il =,

X MYEE

AR B SRR
2020-03-26 09:57:08

YA R S BT R R A — B E "

BERILER N RAEXTIIEAR

[
@)
N\

[image: image14.png]L+%10:06 eee 5.1K/s Z Sl =

X MYEE

AR BN FFEIAR
2020-03-27 10:06:19

XS AMYIERN

BERILER N RAEXTIIEAR

I
@)
N\